
MeteoInsight je absolventem: MeteoInsight je podporován
Evropskou kosmickou agenturou:

Klimatická data pro energetické audity a posudky

https://www.esa-bic.cz/startups/meteoinsight/
https://business.esa.int/projects/climate-evolution-data-for-green-building-design
https://www.meteoinsight.com/


Běžně dostupná klimatická data

Klimatická data MeteoInsight

Klimatická data a energetika budov

Ukázka MeteoInsight dat

Přesnost MeteoInsight dat

Obsah

________________________________________________str. 8

__________________________________________________str. 9

____________________________________________str. 3

_____________________________________________________str. 14

___________________________________________________str. 16

Jak získat MeteoInsight data _________________________________________________str. 18

https://www.meteoinsight.com/


Teplota

Klimatická data a energetika budov

TOPENÍ

CHLAZENÍ

VENTILACE

3

Klimatická data jsou klíčová pro:

- energetické audity a posudky

- energetický management

https://www.meteoinsight.com/


Snížení počtu dnů otopného období

30 – 40 dní

40 – 50 dní

> 50 dní

20 – 30 dní

< 20 dní

V 53 % okresů ČR se snížil počet dnů otopného 
období o > 40 dnů vůči normovým hodnotám 
(průměr za 2001 - 2019).

Snížení počtu dnů 
otopného období v 
ČR při teplotě 
13°C: 

4

https://www.meteoinsight.com/


< 0,5 °C

Nárůst průměrné
venkovní teploty
otopného období v ČR 
při teplotě 13°C:

0,5 – 1,0 °C

1,0 – 1,5 °C

> 1,5 °C

V 79 % okresů ČR se zvýšila průměrná venkovní
teplota za otopné období o > 0,5 °C vůči
normovým hodnotám (průměr za 2001 - 2019).

Nárůst průměrné venkovní teploty otopného období

5

https://www.meteoinsight.com/


-18 °C

-15 °C

-12 °C

Venkovní
výpočtové
teploty v ČR

Výskyt venkovních výpočtových teplot

*Za venkovní výpočtovou teplotu byl v ČR zvolen dlouhodobý průměr teplot pěti za sebou následujících nejchladnějších dnů.

V 48 % okresů ČR se v období 2001- 2019
nevyskytly normové výpočtové teploty.
V 21 % okresů se vyskytly pouze jednou

6

https://www.meteoinsight.com/


Střední změna: 45 - 62,5

Velká změna : 62,5 - 87,5

Extrémní změna: 87,5 - 97,5

Klimaticko - investiční riziko Kombinací údajů z předchozích map vznikla mapa 
změn vůči normovým hodnotám v ČR.

Váha údajů z jednotlivých map:
50 % výskyt venkovních výpočtových teplot
40 % snížení počtu dnů otopného období
10 % nárůst průměrné teploty otopného období

Rozsah změny vůči
normovým hodnotám
v ČR (od 1 do 100):

7

https://www.meteoinsight.com/


8

❌ Ztráta času dohledávaním a ručním přepočtem denostupňů 

❌ Data s nemalou časovou prodlevou

❌ Vysoká cena placených zdrojů - tisíce Kč

❌ Data ze vzdálených meteostanic v odlišné nadmořské výšce 

Nedostatky běžně dostupných klimatických dat

https://www.meteoinsight.com/


9

✔ Online přístup k denostupňům v excel formátu

✔ Data do předchozího měsíce aktuálního roku

✔ Cena od stovek Kč

✔ Data pro GPS souřadnici projektu se zohledněním nadmořské výšky

MeteoInsight - klimatická data bez zbytečných starostí

https://www.meteoinsight.com/


Studie ČVUT, Fakulta stavební

● Extrémní rozdíl teploty:   18 °C

Porovnání teplot na meteorologických stanicích Holešov a Přerov,
které jsou od sebe vzdálené 16 km s rozdílem v nadmořské výšce 10 m:

Mají klimatická data pro přesnou GPS souřadnici význam?

Zdroj: časopis Stavební Obzor 7-8/2014, str. 139

● Průměrný rozdíl teploty:   3,5 °C

10

https://www.meteoinsight.com/
https://docplayer.cz/17126101-Navrh-a-aplikace-online-databaze-klimatickych-dat-pro-cr-ing-kamil-durana-ing-jiri-madera-ph-d-cvut-v-praze-fakulta-stavebni.html


11

Řekli o MeteoInsight datech

Ing. Aleš Novák

Energetický specialista

Poskytnuté datové soubory (obsahující měsíční data denostupňů, topných dnů a venkovní 

teploty MeteoInsight) byly použity pro vyhodnocení úspor energetického posudku zateplení 

budov v rámci OPŽP. Jednalo se o veřejné budovy.

S kvalitou dat a rychlostí jejich dodání jsem byl spokojen.

“

Příklad společností využívajících naše data:

https://www.meteoinsight.com/


12

Pro výpočet spotřeby energie pro vytápění a chlazení proudící přes střechu velké chladírny 

jsem potřeboval hodinové venkovní teploty v daném místě. Od vás (MeteoInsight) jsem objednal 

a obdržel hodinové průměrné teploty v daný rok na daném místě – 8760 údajů. Tím jsem mohl 

vymodelovat toky energie přes střechu chladírny a provést výpočet s hodinovým krokem.

Vaše jednání bylo, podle mého názoru, rychlé, vstřícné a za dobrou cenu.

Řekli o MeteoInsight datech

Ing. Josef Farták

Energetický specialista

Jednatel firmy EGF Energy

“

Příklad společností využívajících naše data:

https://www.meteoinsight.com/


13

Řekli o MeteoInsight datech

doc. Ing. Tomáš Matuška, Ph.D

Vedoucí oddělení Energetické systémy budov v UCEEB

Zhotovitel energetického modelu budovy Top Tower

Největší rozdíl v porovnání s dostupnými daty byl v 

tom, že vaše časová série (hodinová data MeteoInsight

pro období 2004 - 2019) nám poskytla data na predikci 

skutečného provozu během 16 let a vyhodnocení 

maximálních výkonů pro chlazení a vytápění.

“

13

https://www.meteoinsight.com/
https://www.meteoinsight.com/


Data pro GPS souřadnici: Nemocnice Břeclav

Období: 2018 – 2021

Ukázka měsíčních dat

14

Stáhnout zdarma k vyzkoušení

https://www.meteoinsight.com/
https://dl.orangedox.com/PhRmB1


Data pro GPS souřadnici: Nemocnice Břeclav

Období: Referenční klimatický rok 2016 - 2020

Ukázka hodinových dat

15

15

Stáhnout zdarma k vyzkoušení

https://www.meteoinsight.com/
https://dl.orangedox.com/PhRmB1


MeteoInsight data teploty vzduchu byla srovnána 

s daty 39 meteo-stanic v ČR:

Průměrná odchylka dat teploty je pod 1%.

16

Přesnost Meteoinsight dat

Podívat se na přesnost

https://www.meteoinsight.com/
https://www.meteoinsight.com/presnost-dat


Jak to děláme TOPOGRAFICKÁ

DATA

METEO-STANIČNÍ

MĚŘENÍ

DRUŽICOVÁ

METEO DATA

PRO GPS SOUŘADNICI OBJEKTU

ZPRACOVANÁ

V EDITOVATELNÉM FORMÁTU

DODANÁ

17

DENOSTUPNĚ

https://www.meteoinsight.com/


1818

Jak získat MeteoInsight data

Stáhnout zdarma k vyzkoušení

Napište nám na adrian@meteoinsight.com

Využijte aplikaci MeteoInsight na našem webu

https://www.meteoinsight.com/
https://dl.orangedox.com/PhRmB1
mailto:adrian@meteoinsight.com
https://www.meteoinsight.com/


1919

Aplikace MeteoInsight

https://www.meteoinsight.com/


2020

Aplikace MeteoInsight

https://www.meteoinsight.com/


Výhody MeteoIsnight dat zprostředkované programem Copernicus

Lehce a rychle přístupná data 

v požadovaném formátu

Data pro GPS

souřadnici projektu

Založena na datech z 

nejkvalitnějších zdrojů 

(Copernicus, a další)

21

https://www.meteoinsight.com/


Děkuji za pozornost.

www.meteoinsight.com

adrian@meteoinsight.com

+420 777 763 536

https://www.meteoinsight.com/
http://www.meteoinsight.com
mailto:adrian@meteoinsight.com
https://hangouts.google.com/?hl=en

